
平成３０年９月７日 

保護者様 

京都市立明親小学校 

校 長 緩詰 研二 

 

学校給食の変更のお知らせとお願い 

 

新秋の候 保護者の皆さまにおかれましては，日々ご健勝にてお過ごしのことと存

じます。平素は，本校教育にご支援ご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて，先日お知らせしましたように，台風 21 号の暴風で給食室の屋根（天窓）が

損壊しました。大きなアルミ製の骨組みと組み込まれていたガラスがすべて吹き飛び，

給食室の中には雨風が入り込み，ガラスやがれきの破片が辺りに散乱している状態で

した。 

この３日間，屋根を応急的にブルーシートでふさぎ，給食室内の清掃と消毒作業を

行ってきましたが，細かい破片等がまだ多数残っている状態であり，現状では衛生管

理を徹底した環境のもとで調理作業を行うことがまだ不可能と判断せざるを得ない

状況です。 

そのため，保護者の皆様には大変申し訳ないのですが，来週 1 週間（9 月 10 日～

14 日）につきましても，給食を取りやめることといたしました。下記の通り，お弁

当のご用意をお願いしたいと存じます。その間，教育委員会や業者とは，１日も早い

給食の再開をめざし，協議を進めてまいります。また，何か進展がありましたら，そ

の都度ご報告させていただきます。 

多くの負担をおかけすることになり，申し訳ありません。 

何卒，ご理解・ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

9月 10日（月）～9月 14日（金）・・・ お弁当の用意 

 

 

＊学校で牛乳を配布します。 

＊お弁当は購入されたものでも構いません。 

 


